sociale que vous apprécierez d'autant plus que vous la connaîtrez davan

tage. Apôtres de la Sainte Eglise dans le monde du travail, vous triom

pherez du mal par le bien ! 5 

Puisse votre Rassemblement de Lourdes accroître votre foi, renouveler 

votre espérance, étendre à tous votre charité : Nous le demandons à Dieu 

avec vous tous, chers fils et chères filles, et vous en accordons pour gage 

Notre paternelle Bénédiction Apostolique. 

Du Vatican, le 21 Juillet 1958. 

P IUS PP . XI I 

3 2 Cor. 4, 13-14-17. 
4 Cfr. Io. 16, 33. 
5 Cfr. Rom. 12, 21. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI EMMANUELIS DULZÓN, SACER

DOTIS FUNDATORIS PIAE SOCIETATIS PRESBYTERORUM AB ASSUMPTIONE ET 

CONGRERATIONIS SORORUM OBLATARUM AB ASSUMPTIONE. 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Regnum Dei, in Antiquo Foedere adumbratum, in vaticiniis promis

sum, a Christo Domino denique stabilitum, ut magis magisque in dies 

augeatur, ex inimicorum insidiis incolume evadat et in cordibus nostris 

amplificetur, docuit nos petere idem Christus, 'Dei Filius homo factus, 

cum cotidie oramus: Adveniat regnum tuum (cfr. Mt. 6. 10), a regnum 

veritatis et vitae, regnum sanctitatis et gratiae, regnum iustitiae, amoris 

•et pacis » (Praef, ex Missa de Christo Rege) . 

In eorum numero virorum, quibus nihil fuit antiquius, quam ut omnes 

vires suas, omnes curas et sollicitudines, immo semet ipsos totos impen

dieren t ad hoc Regnum Dei propagandum, dilatandum et provehendum, 

iure meritoque recenseri potest Emmanuel D 'Alzon , quippe qui grandem 

•et insignem hanc vitae suae conditaeque a se Congregationis notam futu

ram edixit : « Adveniat regnum tuum ». 

Natus est hic Dei Famulus in loco cui nomen vulgo Le Vigan, intra Ne-

mausensis Dioecesis in Gallia fines, die 30 mensis Augusti anno 181C, 

parentibus nobilitate et divitiis, sed magis pietate et religiosa liberalitate 

conspicuis, vicecomitibus scilicet Henrico D 'Alzon et Ioanna Clementina 

<ìe Fa ventine de Mondredon. Salutaribus Baptismatis undis tertio die 

regeneratus, nomina habuit Emmanuelem Iosephum Mariam Mauritium. 

N E M A U S E N . 

SUPER DUBIO 
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Pater, qui orationibus piisque operibus quatuor annos a Deo primum 

filium petierat, eum in ulnas accepit grates Deo agens et evangelicis ver

bis « Benedictus qui venit in nomine Domini » salutavit. Parentes dein 

eum christiana religione, optimis moribus litterisque mature et egregie 

efformandum curarunt; sub eorum ductu, Emmanuel, ardenti et vivida 

praeditus natura, assidua sensuum et voluntatis refrenatione animi motus 

moderari conabatur. Superioris ordinis scholas Lutetiae Parisiorum ce

lebravit, ubi Eucharisticam mensam primum participavit et Confirma

tionis sacramentum recepit, studiaque anno 1828 laudabiliter explevit 

Militiae deinde cursum desideravit, at, patris consilio obsecundans, 

iuridicis studiis operam dare coepit. Mox vero ad christianam militiam 

experiri coepit attractionem; hinc diversis Sodalitiis, litteras simul et 

religionem provehentibus, dedit nomen, quas inter iis quibus nomen 

« Conférence religieuse », « Association pour la défense de la religion 

catholique », proposuitque sibi plenam Catholicae Ecclesiae libertatem 

et iura vindicare et ad evangelicam vivendi formam citatiore cotidie 

gradu contendere. Orando autem meditandoque conscius sibi factus est 

abnegatione et multo labore opus esse ut quis defendendae religioni de-

voveri posset; exinde persensit sibi sacerdotium esse necessarium quo effi

cacius gloriae Dei eiusque Ecclesiae servitio perfecte famulari valeret. 

Rebus ergo mature perpensis, filius iste nobilis divitisque familiae unicus, 

quae de futura gloria sui nominis et progeniei spem posuerat totam in eo, 

suam firmam voluntatem ostendit ecclesiasticum statum amplectendi. 

Parentibus consentientibus, die 15 mensis Martii a. 1832, Seminarium 

Montis Pessulani ingressus, omnium ibi aestimationem et benevolen

tiam sibi conciliavit, et ad minores ordines promotus est. Insequenti 

anno, uberius studiorum pabulum cupiens, Romam petiit et illustrium 

magistrorum scholas philosophiae, theologiae, iuris canonici et histo

riae celebravit. Solitariam fere vitam apud Fratres Mínimos degit, felix 

cum prope Petri Sedem viveret, quasi sub oculos Summi Pontificis, cui 

iam tum omnimodam circa Lamennesianas doctrinas condemnatas sub

missionem professus est, eamdemque Petrianam Sedem sermone et opera 

semper singulari obsequio coluit. Catacumbas in alma Urbe assidue visi-

tabat, martyrum recolens memoriam, ibique eas sancte vivendi agendi

que normas, ad quas suos mores usque ad extremum vitae exitum miran

dum in modum conformavit, veluti e fonte sumpsit. 

Sacerdotio, die 26 Decembris anno 1834, initiatus, in suam dioecesim 

reversus est, et operam statim suo episcopo obtulit, qui, novensilem sa-
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cerdotem, solida pietate et doctrina exornatum, suum Vicarium Gene

ralem honorarium prius, deinde effectivum, elegit ; quo officio per qua

draginta annos sub aliis tribus episcopis functus est. 

Oblivioni datis cum vicecomitis titulo tum vitae commodis, aposto

latus flamma incensus, Servus Dei actuosum ministerium aggressus est, 

quod uberes salutaresque fructus tulit. Generosi animi sui thesauros, 

nulli parcens labori, in bona cuiuslibet generis opera largius profudit, 

ut multis recens restitutae dioecesis Nemausensis necessitatibus provi-

deret : consociationes et opera instituit orphanis colligendis et alendis, 

puellis paenitentibus congregandis, iuvenibus et adultis christiana doc

trina informandis, aliisque catholicis operibus nomen dedit. Adsiduam 

operam navavit sacris confessionibus audiendis et spirituali directioni 

christifidelium, quo ferventius ad virtutem educerentur ; singulari concio

nandi peritia praedicationi institit, quae audientium animos, cuiuscum

que socialis conditionis, conciliabat. Ut Protestantes ad fidei unitatem 

adduceret, Sodalitatem a S. Francisco Salesio nuncupatam fundavit. 

Libros, folia cotidiana et commentaria in vulgus edidit, ut errores tunc 

in Gallia serpentes, uti rationalismum, naturalismum, liberalismum, 

quos vocant, quibus imbuti Ecclesiae inimici iura Dei et christianum vitae 

sensum insidiarentur, debellaret. Quidquid ad Ecclesiae catholicitatem, 

sanctitatem maioremque utilitatem conferre poterat, ipse aggressus est. 

Adiutricis illius laicorum hominum operae, quam Actionem Catholicam 

hodie appellamus, antesignanus et praecursor in sua dioecesi ipse Fa

mulus Dei dici potest. 

Maiora autem in dies sacrificia et deditionem in Dei famulatu exop

tabat. Hinc, anno 1844, in Sanctuario B. M. V. de Consolatione, Tau

rini, votum emisit honores et dignitates ecclesiasticas numquam ac

ceptandi, propositique tenax, episcopatum sibi oblatum ter recusavit. 

Aliquot menses post, Parisiis in ecclesia B. M. V. de Victoriis, vota reli

giosa privata nuncupavit. 

Eo autem tempore, Nemausi, munus Collegii ab Assumptione mode

randi obiens, occasionem nactus est novam religiosam Congregationem 

condendi, quae increscentibus nostrorum temporum necessitatibus ma

gis responderet, Augustinianam vitam religiosam in Gallia instaurando, 

Societatem dicimus Presbyterorum ab Assumptione, quae anno 1864 ab, 

Apostolica Sede definitive est approbata. Hoc fuit praecipuum alterius 

partis vitae Servi Dei opus, suos discipulos triplici amore informando, 

in Iesum videlicet, Deiparam et Ecclesiam, nihil tamen ipse in aposto-
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lieo ministerio remittens et in certamine, quod certavit ad scholarum 

catholicarum iura et libertatem tuenda. 

Proprium episcopum ad Vaticanum Concilium comitatus est, mul

tumque adlaboravit Concilio perdurante ut nonnulli catholici libentius 

promptiusque dogmam infallibilitatis Summi Pontificis amplecterentur. 

Pi i Papae IX studio et opera de christianis Orientalibus dissidentibus 

ad catholicam unitatem reducendis permotus, Missionem instituit Orien

tis, cuius eximia in rem catholicam beneficia Leo Papa X I I I laude iam 

prosecutus est (cfr. Acta Leonis XI I I , vol . X V I I I , p. 49). Ut autem sub

sidio essent operamque adiutricem presbyteris ab Assumptione in illis 

Missionibus Orientis praestarent, praesertim in puellis instituendis aliis

que socialibus operibus, Dei Famulus Congregationem Sororum Oblata-

rum ab Assumptione condidit, quae multiplici caritatis industria eo

rundem populorum animos sibi devinxerunt. 

Perfurente in iura Ecclesiae persecutione, Servus Dei novissimos 

articulos conscribens in commentariis qui inscribebantur « La Croix », 

qui hodiernae ephemeridi, cui idem nomen, praeludebant, laboribus se 

fractum persensit. Nemausi, Ecclesiae sacramentis fervore et pietate 

receptis, die 21 Novembris anni 1880, placide obdormivit in Domino, 

inter suos dilectos sodales et filios, firma spe conditam a se Congrega

tionem proxime rapideque diffusum iri, quod quidem eventus confirma

vit : Augustiniani namque ab Assumptione, catholicae fidei studio vehe

menter incensi atque Christi in terris Vicario Petrique Sedi devinctissi-

mi, apud triginta fere Nationes ad Christi regnum dilatandum alla

borant. 

Fama sanctitatis, quam Servus Dei adhuc vivens sibi comparavit, 

post eius obitum, supervenientibus prodigiis, uti ferebatur, a Deo famuli 

sui intercessione patratis, nobilitata succrevit et permanens ad hanc no

stram aetatem integra perseveravit. Hinc factum est, ut, a die 20 Maii 

a. 1931 ad diem 18 Decembris a. 1934, in Curia Nemausensi processus 

ordinaria auctoritate tresque alii rogatoriales, qui dicuntur, processus in 

Curiis Hierosolymitana, Parisiensi et Atrebatensi instruerentur, et Ro

mam delati ad S. Rituum Congregationem traditi et aperti sint. Iuris 

deinde ordine servato et scriptis Servi Dei perquisitis, revisis et appro

batis, quum nihil obstet quominus ad ulteriora procedatur, instante 

Revmo P. Albano Colette, Augustiniano ab Assumptione et huius causae 

Postulatore legitime constituto, attentisque litteris postulatoriis pluri

morum S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum et Episcoporum necnon 
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Moderatorum Ordinum et Congregationum, Emus ac Revmus Dominus